
 
Číslo smlouvy odběratele: PM …..…….….                  Číslo smlouvy dodavatele: ……………………… 

 

Smlouva o dodávce živých ryb  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a následujícími ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. Smluvní strany 

1. Odběratel: 

Povodí Moravy, s. p. 
Sídlo:  Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupen:   RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem 
IČ:   708 90 013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov 
Číslo účtu:   29639641/0100 
Zástupce ve věcech technických: Ivo Krechler, vedoucí útvaru rybářství 

 
 

2. Dodavatel: 

……………………… 
Sídlo:  ………………………………………. 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u ……………………, v oddílu …, 

vložce …… 
Zastoupený: ………………………………… 
IČ:   ……………… 
DIČ:  …………… 
Bankovní spojení:  ………………………. 
Číslo účtu:   …………………………. 
Zástupce ve věcech technických: ……………… 

 

 

II.       Předmět smlouvy, místo plnění smlouvy 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne ………… podaná pro plnění 

veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky (dále jen „nabídka“) s názvem „Dodávka živých ryb 

pro rybářské hospodaření“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

 Předmětem plnění je dodávka živých ryb pro rybářské hospodaření dle potřeb a podmínek    
 odběratele dle níže uvedené specifikace a po dobu uvedenou v čl. IV. této smlouvy. 
 
 Dodávka živých ryb bude uskutečněna v roce 2015 v celkovém množství 

 Kapr tržní     13000 kg                

 Candát tržní       500 kg               

 Štika tržní        900 kg                  

 Okoun         400 kg                        

 Lín tržní                   600 kg                       

 Amur tržní     1500 kg                  

 Pstruh duhový     1000 kg            

 Siven tržní        400 kg                  

 Násada - kapr plůdek       8 000 ks             

 Násada - amur plůdek     5 000 ks            



 2 

 Štika váčkový plůdek   100 000 ks    
                          (dále souhrnně také „zboží“) 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě navýšení požadavků odběratele, lze po dohodě se 
zhotovitelem navýšit počet dodávaných ryb až o 20 % u každého druhu. Dohoda musí mít formu 
písemného dodatku ke smlouvě. 

3. Předmětem smlouvy je rovněž závazek odběratele hradit za příslušné dodávky dohodnutou cenu. 

4. Odběratel nabývá vlastnické právo ke zboží v okamžiku jeho převzetí. Nebezpečí škody na zboží 
přejde na odběratele převzetím zboží bez vad. 

5. Součástí závazku dodavatele je dále zejména: 

 doprava zboží na určené místo, 

 dokumentace k dodanému zboží a dalších dokladů (platné veterinární osvědčení atp.) 

 zajištění odborného vysazení dle požadavku odběratele, 

 všechny další činnosti spojené s dodáním zboží. 

6. Místem plnění smlouvy jsou rybochovné objekty odběratele. 

 

III. Způsob a forma plnění smlouvy 

1. Jednotlivé dílčí dodávky ryb budou provedeny na základě požadavku odběratele, a to dle dílčí 
písemné objednávky, ve které budou uvedeny zejména následující údaje: 

 množství a druh ryb 

 místo plnění 

 termín plnění 

2. Dodavatel je povinen neprodleně informovat odběratele o skutečnostech, které mu mohou bránit 
v řádném splnění dílčí objednávky. 

3. Dodavatel je povinen odběratele vyrozumět nejméně 5 dnů před realizací samotné dodávky. Dále je 
dodavatel povinen umožnit odběrateli kontrolu nakládky ryb ze svých rybochovných zařízení. 

4. Každá dodávka ryb bude obsahovat platné veterinární osvědčení o dobrém zdravotním a výživném 
stavu ryb. 

 

IV. Doba plnění smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po nabytí účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2015. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, případně písemnou výpovědí bez udání 
důvodu. 

3. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
druhé smluvní straně. 

 

V. Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají cenu, která je cenou nejvýše přípustnou, a to ve výši 

Celková cena bez DPH   …………………….. Kč    

       Sazba DPH …… %        ……………………….Kč 

Celková cena včetně DPH  ……………………….Kč 

2. Cena je uvedena včetně dopravy a odborného vysazení a zahrnuje zejména zisk a veškeré 
náklady k realizaci smlouvy včetně nákladů souvisejících. Změna smluvní ceny je možná pouze 
pokud po podpisu této smlouvy dojde ke změně sazeb DPH, a to o částku odpovídající zvýšení 
nebo snížení sazby DPH. 

3.   Smluvní strany si dále sjednávají následující jednotkové ceny bez DPH: 

 Kapr tržní     13000 kg           …………………….. Kč/kg       

 Candát tržní   500 kg               …………………….. Kč/kg 



 3 

 Štika tržní    900 kg               …………………….. Kč/kg    

 Okoun     400 kg               …………………….. Kč/kg        

 Lín tržní   600 kg               …………………….. Kč/kg        

 Amur tržní   1500 kg             …………………….. Kč/kg 

 Pstruh duhový   1000 kg            …………………….. Kč/kg 

 Siven tržní    400 kg               …………………….. Kč/kg    

 Násada - kapr plůdek  8 000 ks            …………………….. Kč/kg  

 Násada - amur plůdek  5 000 ks            …………………….. Kč/kg 

 Štika váčkový plůdek  100 000 ks    …………………….  Kč/1000 ks 
 

4.  Odběratel zaplatí za plnění realizované na základě každé dílčí objednávky smluvní cenu, která 
bude stanovena jako součin dodaného množství ryb a jednotkových cen dle odst. 3 tohoto článku 
smlouvy. 

5. Cena bude odběratelem hrazena průběžně na základě faktur vystavovaných dodavatelem vždy po 
uskutečnění dílčí dodávky. Přílohou každé faktury musí být příslušné doklady prokazující 
uskutečněnou dodávku a tyto doklady musejí být podepsány technickým zástupcem odběratele. 

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, daňových předpisů (§ 28 
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění) a ostatních předpisů 
(obchodní zákoník). 

7. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne doručení odběrateli. 

8. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebude přiložena kopie 
předávacího protokolu podepsaného (tj. odsouhlaseného) odběratelem, resp. technickým 
zástupcem odběratele, má odběratel právo vrátit ji do data její splatnosti dodavateli k doplnění či 
opravě. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout znovu 
od počátku ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury odběrateli. 

9. Platbu poukáže odběratel bezhotovostně na účet dodavatele. Povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání fakturované částky z účtu odběratele. 

10. V případě prodlení odběratele s úhradou faktury nebo její části má dodavatel nárok na úrok  
z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

VI. Kvalita plnění, odpovědnost za vadné plnění 

1. Dodavatel je povinen svůj závazek plnit řádně a v bezvadné kvalitě. Záruční doba činí 3 
kalendářní dny ode dne předání a převzetí každého dílčího plnění. 

2. V případě vadného plnění je odběratel povinen dodavatele ihned vyrozumět o skutečnosti, že 
plnění má vady, a to buď telefonicky, nebo písemně. Dodavatel je povinen vadu neprodleně 
odstranit. 

3. V případě vadného plnění je odběratel oprávněn žádat buď poskytnutí náhradního plnění, nebo 
příslušnou slevu z ceny vadné dodávky. 

 
 

VII. Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy   

1. Odběratel je oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč v případě, že dodavatel nesplní 
povinnosti uvedené v čl. III. této smlouvy, a to za každý zjištěný případ. 

2. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že odběratel bude v prodlení s úhradou 
faktury dle čl. V. této smlouvy o více než 60 dní.  

3. Odběratel je oprávněn od smlouvy odstoupit z důvodů opakovaného nedodržování kvality 
a množství dodávaných ryb ze strany dodavatele. 

4. Smluvní pokuty, jakož i úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, tedy že 
nárok na náhradu škody není dotčen smluvní pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost 
zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 
Odstoupením od této smlouvy nárok na smluvní pokutu nezaniká. 



 4 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

2. Smlouva je vypracována v šesti vyhotoveních, z nichž dvě obdrží dodavatel a čtyři odběratel. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze 
rovněž jen písemně. 

4. Dodavatel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám odběratele, ani své 
pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím 
osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu odběratele. 

5. Odběratel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce dodavatele za odběratelem, i nesplatné, 
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za dodavatelem. Pohledávky odběratele a dodavatele 
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

6. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního 
závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak 
pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové 
ustanovení bylo do této smlouvy doplněno. 

7. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu a je závazná pro obě smluvní strany, 
případně pro nástupnické organizace obou smluvních stran. 

 

 
V Brně dne: V ………………………… dne: 
 
 

Za odběratele:  Za dodavatele: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. obchodní firma 
 RNDr. Jan Hodovský jméno 
 generální ředitel funkce 

 


		2015-03-05T10:13:25+0000
	Not specified




